- Wi
i

RO,

CITTA’ DIRAGUSA

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

1 - .
IOGGEWO‘ Progetto di manutenzione straordinaria del Palazzo

di Giustizia di Ragusa - Affidamento incarico per la reda-
zione di certificato di idonetta statica.

N 13

| %
| |
}DATA 19/2/2004 f ;
| |

—

Dimostraziong della disponibilita dei fondi; Somme: gla impegnata con delibera n°1467 del 24.12.01
con imputazione al Capitolo 2552.4 Bil.2004 Res;2001 (Imp.1757/04)

Bilancio 22%4 VAWMU zc  Res.1999 — FUNZ.2 SERV,1 INT.1 ©
2504
Capitolo | spess por "ART+18 L.R. 61/81 8,50% per spese generali
1
Funz. Serv._® Int._1 (Imp.1200/04-Liq.362/04)

adg  19/2/2004

RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolaritd tecnica:
Si esprimere parere FAVOREVOLE
Tl Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa li Arch. Giorgio Colosl

Parcre del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile;
Si esprime parére FAVOREVOLE
1l responsabile di Ragioneria

Ragusali 12/2/2004 DR. Salvatore Grande

Per l'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art.55, '
comma 5° della legge 8/6/1990, n.142, recepito dalla L.R.n.48/91.

Tl responsabile del Servizio Finanziario

19/2/2004 .
Ra gusa,li Dr. Salyatore Grande

Si esprimere PARERE FAVOREVOLE alladozione dell'atto di cui all'oggetto sotto il profilo della
sua legittimita.
1L SEGRETARIO GENERALE

19/2/2004

Ragusa i DR. Gaspare Nicotri




IL SINDACO

. Premesso che con Delibera di G. M. n° 1467 del 24.12.2001 esecutiva, con la quale I’ Amministrazione Comunale di
Ragusa ha approvato il Progetto dei lavori di manutenzione straordinaria del Palazzo di Giustizia a Ragusa per un
importo complessivo di £ 3.300.000.000 pari a € 1.704.307,77 di cui £ 3.000.000.000, pari a € 1.549.370,70,
mediante mutuo Cassa DD.PP. a totale carico dello Stato ai sensi dell'art. 50 lettera F Legge n° 448/98 e £
300.000.000, pari a € 154.937,07, con fondi del bilancio comunale alla Funz. 02 - Serv. 01 - interv. 01 Bil. 2001
(Cap. 2552 - Imp. 5545/01);

- che & opportuno procedere alla nomina di un professionista di provata esperienza nella qualita di

. tecnico  strutturista per la redazione di certificato di idoneita statica da trasmettere all’Ufficio del

Genio Civile ' o

' . .- Vista la proposta di pari oggetto del djﬂgente arch. Giorgio Colosi n. 2634 Jsettore VIII del
 q.02.2004,; . , , '

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di
Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché 1’ attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo
Settore Ragioneria;

Visto l'art. 41 della 1r. 26/'93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie indicate
pell'art. 15 della Lr. 44/'91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco
¥ quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della Lr. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

- VistalaLegge 11.02.1994 n. 109 ¢ successive modificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con le norme
? della Legge Regionale n. 7/2003
DETERMINA ‘
- 2 {é 9/ 5/ (23
1 -Nominare 'Ing. RARBHITO SALUBTORK nato a Chisaum wade & . e ivi residente in Ruguon
lt Audimede 40 1. 13k Iscrizione all’albo provinciale degli Ingegneri con mansioni di
redattore del certificato di idoneitd statica del Palazzo di giustizia, finalizzato
‘ all’autorizzazione del Genio Civile [ECBICO\per la realizzazione della copertura a norma del
DPR. 554/1999. 1l professionista svolgera 1’incarico secondo le esigenze e le direttive del
R.UDP. Arch. Giorgio Colosi ed in sgtretta collaborazione con la D.L.. Le relative competenze
verranno pagate alla presentazione del predetto certificato ed accettazione dello stesso da parte
dello stesso genio Civile , su liquidazione dello stesso RUP. '

- Dare atto che la relativa spesa, quantificata in € 5.270,00 compresa Iva € oneri fiscali, ¢ da imputare nel
. somme a disposizione dell’ Amministrazione dell’ Appalto al comma spese tecniche approvato con Delibera .
G M. n° 1467 del 24.12.2001 esecutiva, con la quale I Amministrazione Comunale di Ragusa ha approvato

Progetto dei lavori di manutenzione straordinaria del Palazzo di Giustizia a Ragusa per un impor

complessivo di £ 3.300.000.000 pari a € 1.704.307,77 di cui £ 3.000.000.000, pari a € 1.549.370,70, median

mutuo Cassa DD.PP. a totale carico dello Stato ai sensi dell'art. 5O lettera F Legge n° 448/98 ¢ £ 300.000.00
paria€ 154.937,07, con fondi del bilancio comunale alla Funz. 02 - Serv. 01 - interv. 01 Bil. 2001 (Cap. 255
Jmp. 5543465, A?S?/ou)

Le %\/&L, ‘kOAAA vV




PROPOSTA DIRIGENTE SETTORE VIII PARTE INTEGRANTE



11 Sottoscritto messo comunale attesta che copia defla presente determinazione & stata affissa all' Albo
Pretorio il 22/2/2004 primo giorno festivo successivo alla data di adozione.
- La determinazione rimarra atfissa fino al 7/3/2004 per quindici giomni consecutivi.

| ,
‘Regusai_\03 [or/e4 IL MESSO COMUNALE

Sig. Fr esco Proietto

F.ao

Il'athissione all'Albo, la determinazigfie € stata trasmessa in copia al
3° Comma dell'art.8 della I..B/n.39/97.

Certificato che, contestualmen
Presidente del Consiglio, ai sensi

Ragusa li ZS/OL{aé

I SEGRETARIO GENERALE
IL FUNZIONST " ™D SERY o
{Dott.ssa G, Addamo)

F.to

resente determinazione ¢é rimasta affissa

-1 sottoscritto messo comunale attesta che cepia della
, a  7/3/2004

- all’'Albo Pretorio per quindici giorni consect

l Ragusa,li MESSO COMUNALE

to di avvenuta pubblicazione della determinazion

!
I
' Certifi
|

¢ stata affissa

. Vista l'attestazione del
affissa per

esso comunale, certificato che la presente determinaziond,
; all'Abo Pretorio di qug§to Comune il giorno 22/2/2004 d ¢ nmas

quindici giorni congécutivi decorrenti dal 22/2/2004 senza opposi

Ragusa i IL. SEGRETARIO GENFRALE

F.to

CITTA' DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.

Ragusa,li ,‘ZO,/ e Z,t/ 24 /g ‘

D I SEGRETARIO GENERALE

JL FUNZIONARIQ CARPO SERVIZIO
(Dott.ssa G. Addamo)




RN, 3
N !"'m bt e 1)

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE VIII - LAVORI PUBBLICI CENTRI STORICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

PROT.N. 263 DEL _ot.02 (¥«

OGGETTO: PROGETTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PALAZZO
DI GIUSTIZIA DI RAGUSA -Affidamento incarico per la redazione di certificato di idoneita
statica .

11 sottoscritto arch. Giorgio Colosi, dirigente del Settore VIII, e in qualita di R.U.P., in
merito all’affidamento dell’incarico in parola, propone quanto in appresso.

Premesso che con Delibera di G. M. n°® 1467 del 24.12.2001 esecutiva, con la quale I’ Amministrazione
Comunale di Ragusa ha approvato il Progetto dei lavori di manutenzione straordinaria del Palazzo di
Giustizia a Ragusa per un importo complessivo di £ 3.300.000.000 pari a € 1.704.307,77 di cui £
3.000.000.000, pari a € 1.549.370,70, mediante mutuo Cassa DD.PP. a totale carico dello Stato ai sensi
dell'art. 50 lettera F Legge n° 448/98 ¢ £ 300.000.000, pari a € 154.937,07, con fondi del bilancio comu-
nale alla Funz. 02 - Serv. 01 - interv. 01 Bil. 2001 (Cap. 2552 - Imp. 5545/01);

Tale progetto ¢ stato redatto in data 04.10.2001 dall'ing. Michele Scarpulla ¢ del Geom. Giuseppe Oc-
chipinti giusta ordinanza sindacale del 31.08.01;

Con determinazione dirigenziale n® 1299 del 03.12.2002 ¢ stato nominato l'ufficio della Direzione dei
Lavori ai sensi dell'art. 27 Legge 109/94 e art. 123 del dpr 559/94;

Con nota del 21/06/02 il Ministero della Giustizia ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 19 L.
30.03.1981 n° 119, secondo quanto disposto dall'art. 50 lettera F della L. n°® 448/1998 all'ammissione al
finanziamento per una spesa di importo massimo di € 1.549.370 (£ 3.000.000.000);

Nella stessa nota si fa riferimento all'obbligo di precisare che la Cassa DD.PP. ai sensi del Decreto del
Ministero del Tesoro 30.09.99 assume I'impegno al finanziamento della somma sopra riportata;

Con delibera 1117 del 14.11.2002 I'Amministrazione comunale ha approvato I'assunzione mutuo di €
1.549.370,00 con la Cassa DD.PP. relativo ai lavori di manutenzione straordinaria del Palazzo Giustizia
di Ragusa;

A seguito dell'esperimento della gara del 18.11.2002 ¢ risultata aggiudicataria I'A.T.1., ITAGI S.p.A. con
sede in Agrigento nella S.P. n° 15 - Zona Industriale n.q. di capogruppo e C.G. Costruzioni s.r.l. con se-
de a Chiaramonte Gulfi, corso Kennedy n° 95, al netto del ribasso offerto del 12,53% sull'importo di €
1.367.918,73 a base di gara, giusta determinazione dirigenziale n° 1330 del 04.12.2002;

Con contratto di appalto del 11.02.2003 n° 29518 di Rep., Registrato a Ragusa il 28.02.2003 al n°® 313,
col quale fu affidata alla predetta impresa I'esecuzione dei suindicati lavori per I'aggiudicata somma di
€ 1.203.847,39 per lavori al netto del ribasso di 12,53%, comprensiva degli oneri per la sicurezza di €
58.490,59 non assoggettati a ribasso;

Considerato che [’Ufficio del Genio Civile con nota del 22.01.2004 prot. 1269 a seguito
dell’esame della pratica di autorizazzione per la copertura del palazzo di giustizia , comunica
che per il rilascio della predetta autorizzazione occorre un certificato di idoneita statica .

" Ritenuto di dovere nominare un professionista di provata esperienza e con conoscenza delle
strutture del medesimo palazzo di giustizia ;

Per quanto sopra motivato si chiede la nomina di professionista abilitato nella qualita di tecnico
strutturista per la redazione di certificato di idoneita statica La relativa spesa, quantificata in €
4.250,00 oltre Iva e oneri fiscali, calcolata secondo I’intera cubatura della struttura (non essen-



doci riferimenti tariffari in ordine alla tipologia della stessa attivita), pud esscre impegnata nelle
somme a disposizione dell’Amministrazione dell’Appalto al comma spese tecniche approvato
con Delibera di G. M. n°® 1467 del 24.12.2001 esecutiva, con la quale I’ Amministrazione Comunale dj
Ragusa ha approvato il Progetto dei lavori di manutenzione straordinaria del Palazzo di Giustizia a Ra-
Lusa per un importo complessivo di £ 3.300.000.000 pari a € 1.704.307,77 di cui £ 3.000.000.000, pari a
€ 1.549.370,70, mediante mutuo Cassa DD.PP. a totale carico dello Stato ai sensi dell'art. 50 lettera F
Legge n° 448/98 ¢ £ 300.000.000, pari a € 154.937,07, con fondi del bilancio comunale alla Funz. 02 -
Serv. 01 - interv. 01 Bil. 2001 (Cap. 2552 - Imp. 5545/01);

Poiché I’incarico professionale di che trattasi ¢ di importo netto stimato inferiore a 100.000 euro, puod
essere conferito, ai sensi del comma 11 art. 17 legge 109/'94 come modificata dalla Lr. 07/03 a liberi
professionisti singoli od associati di fiducia dell' Amministrazione.

A norma del comma 2 art. 17 della legge 109/94 coordinata con lalr.07/02 e la Lr. 07/°03 , la
competenza tenza dell'affidamento dei superiori incarichi & dell'organo esecutivo dell'Ente individuato
nella persona Sindaco dalla circolare Assessorato Regionale EE.LL. n. 13 del 01/10/2003 pubblicata nella
G.U.R.S. n. 45 del 17.10.2003.

Si propone al Signor Sindaco di deliberare in merito, -

e
1l Dirigente/d fg,\g{i\"«;\a
(arch. Grighgia @olosi) i\ \ B\
AN o !

P 2RI




